
AM\1249122CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/1

Pozměňovací návrh 1
Emmanuel Maurel
za skupinu The Left

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))Návrh usnesení
Bod 65

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

65. vítá obnovený závazek EU vůči 
indicko-tichomořskému regionu a uznání 
jeho rostoucího významu z hlediska zájmů 
EU, jak je uvedeno ve společném sdělení 
vysokého představitele, místopředsedy 
Komise a Komise ze dne 16. září 2021 o 
strategii EU pro spolupráci v indicko-
tichomořském regionu i v závěrech Rady 
ze dne 19. dubna o stejném tématu; 
zasazuje se o posílení spolupráce se 
zeměmi v tomto regionu, zejména s 
Japonskem, Sdružením národů 
jihovýchodní Asie (ASEAN), Austrálií, 
Novým Zélandem a Koreou; uznává, že v 
regionu dochází k intenzivnímu 
geopolitickému soupeření a územním 
sporům, které jsou z velké části 
podněcovány rostoucí asertivitou Číny vůči 
jejím sousedům; vyzývá všechny strany, 
aby dodržovaly zásady mezinárodního 
práva, zejména Úmluvu OSN o mořském 
právu; poukazuje na to, že je nutné zajistit 
dlouhodobou strategickou angažovanost 
v indicko-tichomořském regionu a vytvořit 
komplexní a strategické mechanismy 
dvoustranného a mnohostranného dialogu 
s indicko-tichomořskými zeměmi a jejich 
společnostmi, zejména s podobně 
smýšlejícími zeměmi, jako jsou mimo jiné 
Japonsko, Jižní Korea, Austrálie a Nový 
Zéland; zdůrazňuje význam bezpečnosti a 
stability v indicko-tichomořském regionu 
pro prosperitu a bezpečnost v EU; bere na 
vědomí nově vznikající partnerství v 
regionu, jako je vytvoření třístranné 

65. vítá obnovený závazek EU vůči 
indicko-tichomořskému regionu a uznání 
jeho rostoucího významu z hlediska zájmů 
EU, jak je uvedeno ve společném sdělení 
vysokého představitele, místopředsedy 
Komise a Komise ze dne 16. září 2021 o 
strategii EU pro spolupráci v indicko-
tichomořském regionu i v závěrech Rady 
ze dne 19. dubna o stejném tématu; 
zasazuje se o posílení spolupráce se 
zeměmi v tomto regionu, zejména s 
Japonskem, Sdružením národů 
jihovýchodní Asie (ASEAN), Austrálií, 
Novým Zélandem a Koreou; uznává, že v 
regionu dochází k intenzivnímu 
geopolitickému soupeření a územním 
sporům, které jsou z velké části 
podněcovány rostoucí asertivitou Číny vůči 
jejím sousedům; vyzývá všechny strany, 
aby dodržovaly zásady mezinárodního 
práva, zejména Úmluvu OSN o mořském 
právu; poukazuje na to, že je nutné zajistit 
dlouhodobou strategickou angažovanost 
v indicko-tichomořském regionu a vytvořit 
komplexní a strategické mechanismy 
dvoustranného a mnohostranného dialogu 
s indicko-tichomořskými zeměmi a jejich 
společnostmi, zejména s podobně 
smýšlejícími zeměmi, jako jsou mimo jiné 
Japonsko, Jižní Korea, Austrálie a Nový 
Zéland; zdůrazňuje význam bezpečnosti a 
stability v indicko-tichomořském regionu 
pro prosperitu a bezpečnost v EU; domnívá 
se, že uzavření třístranného 
bezpečnostního paktu AUKUS bylo 



AM\1249122CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

vojenské aliance mezi Austrálií, Spojeným 
královstvím a USA (AUKUS), a vyjadřuje 
politování nad nedostatečnou koordinací 
při vytváření tohoto partnerství;

_________________
13 JOIN/2021/0024.

nespravedlivé vůči jednomu z členských 
států EU; odsuzuje tento přístup, který 
trvale oslabí spolupráci mezi USA a EU, 
která je v regionu přítomna a jejíž zájmy 
signatářské země paktu vědomě ignorují;
_________________
13 JOIN/2021/0024.

Or. fr


